Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Пикалёво

Распоряжение

10 января 2025 года    г. Пикалево     № 04

О внесении изменений в календарный учебный график

1-11 классов на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2024 года №

1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», а также в целях выполнения общеобразовательных

программ по учебным предметам в полном объеме

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график 1-11 классов на 2024-2025 учебный

год:

1.1. 24.02.2025 года и 10.03.2025 года считать учебными днями;

1.2. 08.05.2025 года считать выходным днем;

1.3. 01.03.2025, 15.03.2025 года в 1-8, 10 классах считать выходными днями;

1.4. 01.03.2025 года в 9, 11 классах считать выходным днём;

1.5. Продолжительность 3 четверти в 1-8, 10 классах – 53 учебных дня; в 9, 11 классах – 55 учебных

дней.

1.6. Продолжительность 4 четверти в 1-8, 10 классах – 35 учебных дней; в 9, 11 классах – 33

учебных дня.

1.7. В соответствии с пунктом 1 части статьи 28 ФЗ от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях обеспечения реализации в полном объеме образовательных

программ 15 марта 2025 года считать учебным днём в 9 и 11 классах (реализация

образовательных программ осуществляется с помощью дистанционных образовательных

технологий и (или) электронного обучения на платформе «ГИС СОЛО»).

1.8. 08.05.2025 года в соответствии с переносом праздничных дней считать выходным днем;

2. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с внесенными изменения в календарные учебные графики до 17.01.2025 года.

3. Диспетчеру расписания, Катковой И.В. снести соответствующие изменения в электронный классный

журнал.

4. Довести данное распоряжение до сведения педагогических работников.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор школы:     Ю.Н. Карганова

Разослано –в дело, учительскую

Ознакомлены:

Некрасова Л.И.    Кузикова Е.С.    Панова Л.Б.

Воробьева Е.Г.    Фалева Н.В.    Кершина М.Н.

Усачёва И.Б.    Терехова В.И.    Чапаева А.А.

Васильева А.М.    Чеблокова И.В.    Левина Н.А.

Карганова К.Н.    Горячева И.Е.    Абраева Е.С.

Кубасов А.И.    Соколова С.А.    Семёнова Ж.И.

Каткова И.В.    Скоблова Т.П.    Черняева Е.И.

Таракановская Г.Н.   Байжанов К.Э.    Туманова Н.А.

Филиппова Н.А.    Баранова Н.В.    Клюквина Н.В

Мокина Е.С.    Якушева А.А.    Соловьева С.Н.

Фоменок Т.В.    Левченкова Г.В.    Родионова Л.А.

Лукина М.Н.